
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva

Základní škola Olomouc, Maxima Gorkého 39
Maxima Gorkého 39,  773 00 Olomouc 

Identifikátor: 600 141 004
Zřizovatel: Město Olomouc, Horní náměstí 1,  771 27 Olomouc

Školský úřad Olomouc, Wellnerova 25,  779 00 Olomouc
Termín konání orientační inspekce: 6. březen 2000

Čj. 132 117/00-11053
Signatura nm2ct108



Inspekční zpráva - str. 2

NÁSLEDNÁ INSPEKCE

Následná inspekce sledovala odstranění nedostatků zjištěných při orientační inspekci, vykonané 
ve dnech 9. a 10. prosince 1998. Nedostatky jsou uvedeny v inspekční zprávě 
čj. 132 580/98 011053.

1) Dlouhodobá koncepce školy není zpracována.
2) Roční plán práce je zpracován obecně.
3) Metodické orgány nejsou ustanoveny.
4) Organizační řád školy je zpracován pouze pro správní zaměstnance.
5) Udělení důtky ředitele školy je rodičům žáků oznamováno málo vhodným způsobem 

(prostřednictvím žákovských knížek).
6) Nabídka mimovyučovacích aktivit žákům je malá.

 ZJIŠTĚNÍ

1) Časově neomezená koncepce rozvoje školy je zpracována. Zahrnuje oblasti zabezpečení 
výuky, zajištění naplněnosti tříd, spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou 
Olomouc, vybudování a vybavení odborné učebny výpočetní techniky a opravy a údržby 
školní budovy a okolí školy.

2) Roční plán práce je zpracován jako souhrn hlavních úkolů. Jeho součástí je časový 
harmonogram jednání pedagogické rady a schůzí sdružení rodičů. Úkoly vyplývající 
z ročního plánu jsou konkrétně a adresně rozpracovány v týdenních plánech.

3) Ve škole jsou ustanoveny metodické orgány: metodické sdružení pro 1. stupeň, předmětové 
komise jazyků a humanitních předmětů, přírodovědných předmětů a výchov. Metodické 
orgány vedou o svých jednáních věcné záznamy. 

4) Konkrétně zpracovaný a jasně formulovaný organizační řád je zpracován pro pedagogické 
pracovníky i správní zaměstnance školy. 

5) Důtka ředitele školy je rodičům žáků oznamována doporučeným dopisem. Písemné 
oznámení o udělení důtky ředitele školy je správně formulováno. 

6) Nabídka zájmových útvarů byla rozšířena.
První stupeň
 sborový zpěv
 kroužek výtvarné výchovy při školní družině 
Druhý stupeň
 kroužek ručních prací
 sportovní hry
 cvičení z českého jazyka a matematiky (do přijímacích zkoušek na střední školy) 
Pro žáky prvního i druhého stupně byly zřízeny kroužky reedukace.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 koncepce rozvoje školy



Inspekční zpráva - str. 3

 roční plán práce s přílohou
 týdenní plány
 záznamy z jednání metodických orgánů
 organizační řád
 kopie oznámení o udělení důtky ředitele školy
 přehled zájmových útvarů

ZÁVĚR

Všechny nedostatky uvedené v inspekční zprávě z orientační inspekce čj. 132 580/98 011053 
byly odstraněny.
Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

RNDr. Ladislav Pluskal Ladislav Pluskal v.r.

V Olomouci dne 7. března 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 9. března 2000

Razítko

Mgr. Vladislav Tesařík
Mgr. Vladislav Tesařík v. r.

Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Olomouc, 
Wellnerova 25,  779 00 Olomouc

2000-04-03 Mazačová - osobně

Zřizovatel: Město Olomouc, 
Horní náměstí 1,  771 27 Olomouc

2000-04-03 132 178/00

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- připomínky nebyly podány




